平成 24 年 11 月２日

各   位

会 社 名 タ カ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  鷹 野  準

(コード番号：7885 東証第一部)

問合せ先責任者 常務取締役企画室長  大 原 明 夫

(ＴＥＬ．0265－85－3150)

平成 25 年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と

決算値との差異に関するお知らせ

 平成 24 年５月 11 日に公表いたしました平成 25 年３月期第２四半期累計期間（平成 24 年４月１日から平成

24 年９月 30 日まで）の業績予想値（連結・個別）と決算値との差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

1.平成25年3月期第２四半期連結累計期間の予想値と実績値の差異(平成24年4月1日～平成24年９月30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回（平成 24 年５月 11 日）
発表予想（Ａ）

百万円
7,800

百万円
△30

百万円
35

百万円
30

円 銭
1.97

実績値（Ｂ） 7,795 △107 △106 △193 △12.75

増減額（Ｂ－Ａ） △4 △77 △141 △223 －

増   減   率（％） △0.1 － － － －

（ご参考）前期実績
（平成 24年 3 月期第２四半期）

7,618 172 154 47 3.11

2.平成25年3月期第２四半期個別累計期間の予想値と実績値の差異(平成24年4月1日～平成24年９月30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回（平成 24 年５月 11 日）
発表予想（Ａ）

百万円
7,000

百万円
△65

百万円
0

百万円
0

円 銭
0.00

実績値（Ｂ） 6,934 △123 △116 △192 △12.70

増減額（Ｂ－Ａ） △65 △58 △116 △192 －

増   減   率（％） △0.9 － － － －

（ご参考）前期実績
（平成 24年 3 月期第２四半期）

6,992 147 134 44 2.94

- 1 -

- 2 -

3.差異が生じた理由

   売上高は平成 24 年５月 11 日に公表の業績予想値と大きな差異はありませんが、営業利益においては、

主に住生活関連機器事業の販売低迷に伴う採算の悪化により、予想値を下回る結果となりました。

経常利益においては、円高による為替差損の計上等により予想値を下回る結果となりました。

四半期純利益においては、将来減算一時差異の減少による法人税等調整額の計上により予想値を下回る

結果となりました。

   詳細につきましては、本日開示しております「平成 25 年３月期第２四半期決算短信」をご参照下さい。

   なお、通期の業績予想につきましては、経済動向・需要動向の先行き等に不透明な要素もありますが、

現時点では、平成 24 年５月 11 日に公表しました予想を据え置いております。

今後、業績予想の変更が必要となった場合は、速やかにお知らせいたします。

以上